

SAS 4D VIEWS

12 rue Ampère

38000 GRENOBLE

COMPTES ANNUELS

Exercice du : 01/01/2024 au 31/12/2024

SIRET : 50070487900021



M.D.S.

*Certifié
conforme*

Société d'Expertise Comptable inscrite au Tableau de l'Ordre de la Région de Lyon
SARL au capital de 55 760 Euros - RCS Grenoble B 392 839 353
11, rue de La Poste - 38170 SEYSSINET PARISSET
Tél : 04 76 51 20 40 - Fax : 04 76 51 25 68 - Mél : mds@agori.fr

Attestation

Etat exprimé en **euros**

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de notre client :

SAS 4DVIEWWS

pour l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, et conformément à notre convention de collaboration, nous avons effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des experts comptables.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	3 686 941	euros
Chiffre d'affaires :	1 062 412	euros
Résultat net comptable :	-139 394	euros

Fait à SEYSSINET PARISET
Le 06/05/2024

Expert comptable :
MONTBRUN Keltoum

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.	15 622	15 622		
	Autres immobilisations corporelles	411 299	270 032	141 266	231 677
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières	8 217		8 217	8 217
	TOTAL (II)	435 137	285 654	149 484	239 894
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	262 085		262 085	259 004
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
COMPTES DE REGULARISATION	Créances clients et comptes rattachés	101 825	45 500	56 325	366 782
	Autres créances	591 476		591 476	218 792
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	2 174 133		2 174 133	415 392
	DISPONIBILITES	444 273		444 273	2 831 773
	Charges constatées d'avance	9 165		9 165	5 423
	TOTAL (III)	3 582 958	45 500	3 537 458	4 097 167
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		4 018 095	331 154	3 686 941	4 337 061

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros		31/12/2024	31/12/2023
Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation	37 000	37 000
	RESERVES		
	Réserve légale	3 700	3 700
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	2 868 092	2 353 551
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	(139 394)	914 511
	Subventions d'investissement Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	2 769 398	3 308 762
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées	259 625	259 625
	Total des autres fonds propres	259 625	259 625
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	48 866	147 339
	Emprunts et dettes financières divers (3)	826	942
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 040	107 674
	Dettes fiscales et sociales	107 808	142 314
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	462 380	11
	Produits constatés d'avance (1)		368 500
	Total des dettes	657 919	766 780
	Ecart de conversion passif		1 894
	TOTAL PASSIF	3 686 941	4 337 061
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(139 394,36)	914 510,90
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		657 919	718 180
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		266	116
(3) Dont emprunts participatifs			

Etats financiers au 31/12/2024

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **3 686 941** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 167 763** euros et un total **charges** de **1 307 157** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-139 394** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce (article L112-32 à L123-28) du règlement ANC 2014-03, du décret comptable du 29/11/83 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Informations générales complémentaires

Crédit d'impôt recherche :

La société a bénéficié d'un crédit d'impôt recherche de 307 176 € pour l'exercice 2024.

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	15 622					15 622
	Instal., agencement, aménagement divers	15 275					15 275
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	376 010		21 463		1 450	396 024
	Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	406 907		21 463		1 450	426 920
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	8 217					8 217
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 217					8 217
TOTAL		415 124		21 463		1 450	435 137

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
Etat exprimé en euros					
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	15 622			15 622
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	5 860	1 527		7 388
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	153 747	110 347	1 450	262 644
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	175 229	111 874	1 450	285 654
TOTAL		175 229	111 874	1 450	285 654

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						
Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	

Frais d'établissement et de développement						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
TOTAL IMMOB INCORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.						
Instal. technique matériel outillage industriels						
Instal générales Agenct aménagt divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique, mobilier						
Emballages récupérables, divers						
TOTAL IMMOB CORPORELLES						
Frais d'acquisition de titres de participation						
TOTAL						
TOTAL GENERAL NON VENTILE						

Provisions

Etat exprimé en euros		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur comptes clients		45 500		45 500
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION		45 500		45 500
	TOTAL GENERAL		45 500		45 500
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			45 500		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	8 217		8 217
	Clients douteux ou litigieux	48 800	48 800	
	Autres créances clients	53 025	53 025	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	324	324	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	533 487	533 487	
	Taxes sur la valeur ajoutée	33 050	33 050	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	24 615	24 615	
	Charges constatées d'avances	9 165	9 165	
	TOTAL DES CREANCES	710 683	702 466	8 217
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	266	266		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	48 600	48 600		
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	38 040	38 040		
	Personnel et comptes rattachés	31 322	31 322		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	64 049	64 049		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	7 573	7 573		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	4 863	4 863		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés	826	826		
	Autres dettes	462 380	462 380		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	657 919	657 919		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	98 623			
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)	826			

Capital social

Etat exprimé en euros		31/12/2024	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		370 000,00	0,1000	37 000,00
	Emises pendant l'exercice			0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice			0,0000	
	Du capital social fin d'exercice		370 000,00	0,1000	37 000,00

Effectif moyen

		31/12/2024	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures		9	
	Professions intermédiaires			
	Employés		3	
	Ouvriers			
	TOTAL		13	

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros		31/12/2024
Total des Produits à recevoir		20 771
Autres créances		20 771
FRS - AVOIRS NON PARVENUS	1 931	
PRODUITS À RECEVOIR SUBVENTION	18 461	
PRODUITS A RECEVOIR IJSS CPAM	379	

Charges à payer

Etat exprimé en euros		31/12/2024
Total des Charges à payer		58 100
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		266
AGIOS À PAYER	266	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		6 304
FACTURES FRS NON PARVENUES	6 304	
Dettes fiscales et sociales		43 231
DETTE POUR CONGÉS PAYÉS	30 565	
CHARGES SOC / CONGÉS PAYÉS	11 676	
ETAT CHARGES À PAYER	989	
Autres dettes		8 300
CLIENTS AVOIR A ETABLIR	8 300	

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			9 165
Charges d'exploitation		9 165	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			9 165

--

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION Produits d'exploitation			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			



4D VIEW SOLUTIONS

Société Par Actions Simplifiée

Au capital de : 37 000,- Euros

Siège social : 12, rue Ampère
38000 GRENOBLE

SIREN N° : 500 704 879 R.C.S. GRENOBLE
(2007 B 01859)

**EXTRAIT DU PROCÈS-VERBAL
DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 JUILLET 2025**

QUATRIEME RÉOLUTION

L'assemblée générale approuve le projet d'affectation de la perte de l'exercice 2024 tel qu'il a été proposé par le Président.

La perte, soit la somme de (139 394) Euros, sera prélevé sur le compte "RESERVES FACULTATIVES" aux fins d'apurer ladite perte.

Résolution Adoptée **X** , Pourcentage d'adoption 100%

RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT ADOPTEE PAR L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE